Os alvarás de pagamento na execução, são expedidos em uma média de 05 a 10 dias, enquanto 
aqueles referentes a acordos são expedidos em 05 a 10 dias. Já a expedição de alvarás para liberação de 
eventual saldo remanescente em favor da parte reclamada ocorre em cerca de 15 dias. 
 No dia 28/08/2024, foi constatado o total de 207 (duzentos e sete) processos com o prazo vencido, 
sendo o processo com data mais antiga de 26/07/2024, conforme indicado na tabela constante no item 12.1. 
 No dia 30/08/2024 foi constatado o total de 60 (sessenta) petições não apreciadas no menu 
Escaninho, sendo que a petição mais antiga pendente de apreciação datava de 21/08/2024, conforme